
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 710

31 Δεκεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 613,41 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Σουληνάρια» περιφέρει−
ας Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθί−
ας, λόγω εκχέρσωσης ............................................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 11,340 στρεμμάτων, 
στη θέση «Κότσα» οικισμού Χαραυγής δημοτικού 
διαμερίσματος Σωτηριανίκων του Δήμου Αβίας 
Νομού Μεσσηνίας .......................................................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 6,750 στρεμμάτων, 
στην θέση «Σύβαρτος Άνω Βέργας», Δημοτικού 
διαμερίσματος Βέργας, Δήμου Καλαμάτας, Νο−
μού Μεσσηνίας ................................................................................. 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Μουντζού−
ρης» δημ. διαμ. Προσηλίου του Δήμου Λεύκτρου 
Νομού Μεσσηνίας .......................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   3809 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 613,41 τετρ. μέ−

τρων, στη θέση «Σουληνάρια» περιφέρειας Δήμου Αγίων 
Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/ 
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 παρ. 1 του ιδίου νόμου, όπως τροποποιήθη−
κε με το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 

του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 5881/30.10.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου, μετά την από 25.9.2007 Έκθεση Αυτοψί−
ας της Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλι−
κής Ρίσκα, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση, εμβαδού 613,41 τετρ. μέτρων, εκχερσώθηκε 
παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής 
Αρχής, το χρονικό διάστημα από 1.5.2003 έως 30.8.2003, 
ενώ καλυπτόταν διαχρονικά από χαρακτηριστική αυ−
τοφυή δενδρώδη και θαμνώδη δασική βλάστηση, μέ−
σου ποσοστού συγκόμωσης 60% (άρθρο 3 παρ. 1 του
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003) και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την Ιδιωτική δασική έκταση 
κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 1) όπως 
τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, η οποία βρίσκεται 
στη θέση «Σουληνάρια» του Δ.Δ. Αγίων Θεοδώρων περι−
φέρειας Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, 
όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 25.9.2007 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, με τα στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α εμβαδού 613,41 τετρ. μέτρων και 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
’87, όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίν−
θου Βασιλική Ρίσκα και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση και συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Με δασική οδό και πέραν αυτής με ιδιωτικό 
δάσος.

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Με δασική οδό και πέραν αυτής με ιδιω−

τικό δάσος.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 12 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

6187

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.01.17 10:28:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6188 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6189

   Αριθμ. 5474 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 11,340 στρεμμάτων, στη 

θέση «Κότσα» οικισμού Χαραυγής δημοτικού διαμερί−
σματος Σωτηριανίκων του Δήμου Αβίας Νομού Μεσ−
σηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ.1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 11 7 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 11184/19.11.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σχοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πεύκα, κυπαρίσσια και θάμνους 
αειφύλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια, σχίνα, κουμαριές, 
αγριελιές κ.λ.π,) που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
15.3.2007 τη δημόσια δασική έκταση, εμβαδού έντεκα 

στρεμμάτων και τριακοσίων σαράντα τετραγωνικών 
μέτρων (11,340 στρ,) που βρίσκεται στην θέση «Κότσα» 
οικισμού Χαραυγής, Δημοτικού διαμερίσματος Σωτηρι−
ανίκων, Δήμου Αβίας του Νομού Μεσσηνίας, προσδιορί−
ζεται κατά τμήμα από τα στοιχεία ΤΜΗΜΑ 1: 1,2,3.4,5,6,1 
και ΤΜΗΜΑ 2: 7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,7 
και κατά τμήμα έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1
Ανατολικά: Αγρό με ελαιόδεντρα Ιωάννη Γ. Μητσέα.
Δυτικά: Ελαιώνα Ιωάννη Γ. Μητσέα.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση,
ΤΜΗΜΑ 2
Ανατολικά: Δημόσια δασική βραχώδη έκταση,
Δυτικά: Παλαιό μονοπάτι, πέραν του οποίου αγρός με 

ελαιόδεντρα Ιωάννη Γ. Μητσέα,
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση,
Νότια: Δημόσια δασική βραχώδη έκταση,
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:2.000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντοπίζεται στα 
αποσπάσματα Φ.Χ «Καλαμάτα» κλίμακας 1:50.000 και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 18 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



6190 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6191

    Αριθ. 5476 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 6,750 στρεμμάτων, στην 

θέση «Σύβαρτος Άνω Βέργας», Δημοτικού διαμερίσμα−
τος Βέργας, Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών 

εκτάσεων, κατάρτιση δασολογίου κ.λ.π.».
7. Την από 19.9.2007 έκθεση αυτοψίας της δασοπόνου 

του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριοτέας Κυριαζή.
8. Την από 20.9.2007 έκθεση φωτοερμηνείας της δασο−

λόγου του Δασαρχείου Καλαμάτας Άννας Στριμπάκου.
9. Την υπ’ αριθμ. 11396/23.11.2007 αναφορά του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από σφεντάμια, πουρνάρια, κοκορεβυθιές 
και δέντρα δρυός και ελάτης που καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση από 1.4.2007 έως 30.4.2007 τη 
δημόσια δασική έκταση, εμβαδού έξι στρεμμάτων και 
επτακοσίων πενήντα τετραγωνικών μέτρων (6,750 στρ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Σύβαρτος Άνω Βέργας» Δη−
μοτικού διαμερίσματος Βέργας, Δήμου Καλαμάτας του 
Νομού Μεσσηνίας προσδιορίζεται ως εξής: 1,2,3,4,5,6,7,8,
9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,21,22,1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσιο δάσος,
Δυτικά: Αγροτική οδό «Άνω Βέργα−Άγιος Δημήτριος» 

και με χέρσο αγρό Ιωάννη και Παναγιώτη Φιλανδρια−
νού,

Βόρεια: Δημόσιο δάσος,
Νότια: Δημόσιο δάσος,
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από την δασοπόνο του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Καλαμάτα» κλίμακας 
1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 18 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



6192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6193

    Αριθ. 5475 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Μουντζού−

ρης» δημ. διαμ. Προσηλίου του Δήμου Λεύκτρου Νο−
μού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 11185/19.11.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−

τελούμενης από πουρνάρια, σχίνα και κουμαριές σε 
ποσοστό 80% περίπου που καταστράφηκε από πυρκα−
γιά στις 4.7.2007, τη δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 
τριών στρεμμάτων και επτακοσίων τετραγωνικών μέ−
τρων (3,700 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Μουντζού−
ρης» δημ. διαμ. Προσήλιου του Δήμου Λεύκτρου Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, ..., 6, 
7, 1) και έχει όρια:

Ανατολικά: α) Βαθμιδωμένα ελαιοκτήματα εν μέρει κα−
μένα ιδ. Βασιλικής Τριανταφυλλοπούλου και Ευάγγελου 
Κουκή και β) δημόσια δασική έκταση,

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση,
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση,
Νότια: Δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε από την Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Καλαμάτας» κλίμακας 
1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 18 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  



6194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04007103112070008*


